1

              TÒA ÁN NHÂN DÂN

             KHU VỰC 10- HÀ NỘI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

           Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Số: 25/2025/QĐST- HNGĐ             Hà Nội, ngày 21 tháng 7 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

CÔNG NHẬN SỰ THỎA THUẬN CỦA CÁC ĐƯƠNG SỰ

Căn cứ vào Điều 212 và Điều 213 của Bộ luật Tố tụng dân sự;

Căn cứ vào các Điều 88, 89, 101, 102  của Luật hôn nhân và gia đình;

 Căn cứ vào biên bản hòa giải thành ngày 12 tháng 7 năm 2025 về việc các đương

thỏa thuận được với nhau về việc giải quyết toàn bộ vụ án Hôn nhân và Gia đình thụ lý số

20/2025/TLST-HNGĐ ngày 11 tháng 7 năm 2025 về việc “Yêu cầu xác định cha cho con”.

XÉT THẤY

Các thỏa thuận của các đương sự được ghi trong biên bản hòa giải thành về việc giải

quyết toàn bộ vụ án là tự nguyện; nội dung thỏa thuận giữa các đương sự không vi phạm

điều cấm của luật và không trái đạo đức xã hội.

Đã hết thời hạn 07 ngày, kể từ ngày lập biên bản hòa giải thành, không có đương sự

nào thay đổi ý kiến về sự thỏa thuận đó.

QUYẾT ĐỊNH

 1. Công nhận sự thỏa thuận của các đương sự:

Nguyên đơn: Chị Tạ Thị Th, sinh ngày 06 tháng 12 năm 1988.

CCCD số: 001188019521, cấp ngày 01/11/2021.

ĐKTT và trú tại: TDP Ng, xã Q, Thành phố Hà Nội.

Bị đơn: Anh Tạ Văn S , sinh ngày 27 tháng 08 năm 1987.

CCCD số: 001087045859, cấp ngày 21/6/2021.

ĐKTT và trú tại: TDP Ng, xã Q, Thành phố Hà Nội.

  2. Sự thỏa thuận của các đương sự cụ thể như sau:

- Về xác định cha cho con:  Xác định cháu Tạ Thùy A, sinh ngày 07/10/2023 theo

Giấy chứng sinh số 309940, quyển sổ 300000 ngày 07/10/2023 của Bệnh viện Phụ sản, Sở

Y tế Hà Nội là con đẻ của chị Tạ Thị Th, sinh ngày 06 tháng 12 năm 1988 và anh Tạ Văn

S, sinh ngày 27 tháng 08 năm 1987, địa chỉ: số nhà 03, TDP Ng, xã Q, Thành phố Hà Nội,

theo Kết luận giám định ADN số VCI3583/2025 ngày 09/07/2025 của Viện nghiên cứu

Khoa học và Ứng dụng công nghệ VIETCARE.

2

Chị Tạ Thị Th và anh Tạ Văn S có quyền liên hệ với cơ quan Nhà nước có thẩm

quyền để làm thủ tục khai sinh cho con chung là cháu Tạ Thùy A, sinh ngày 07/10/2023

(tên dự định khai sinh).

- Về việc cấp dưỡng nuôi con: Chị Tạ Thị Th và anh Tạ Văn S tự thỏa thuận không

yêu cầu Tòa án giải quyết.

  - Về án phí: Miễn nộp tiền án phí xin xác nhận cha cho con đối với chị Tạ Thị Th và

anh Tạ Văn S.

           3. Quyết định này có hiệu lực pháp luật ngay sau khi được ban hành và không bị

kháng cáo, kháng nghị theo thủ tục phúc thẩm.

Nơi nhận:

-TAND Thành phố Hà Nội.

-VKSND khu vực 10- Hà Nội;

- Các đương sự;

- Lưu hồ sơ.

Thẩm phán

(Đã ký)

   Đỗ Ngọc Sơn

3